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polska parlja Socjalistyczna.
Do ludu pracującego!

Towarzysze! Robotnicy!
W poniedziałek reakcja zdeptala Kon

stytucję i shańbiła Polskę, organizując pod
stępny i dziki zamach na Zgromadzenie 
Narodowe.

Wczoraj Eligjusz Niewiadomski, fanatyk 
endecki, współpracował ilk dzienników 
„chjeńskich'*, zamordował Prezydenta Rze
czypospolitej Narutowicza.

Bezprzykładna zbrodnia Niewiadom
skiego nie jest dziełem przypadku. Łączy 
się ona ściśle z zamachem poniedziałko
wym. Morderstwo dojrzewało w ciągu 
kilku dni ostatnich. Nie mogąc obalić wy
boru Narutowicza, zamordowano go. Zbro
dnicza agitacja, zohydzająca Prezydenta 
Rzplitej, grożąca przelaniem „morza krwi“ 
(słowa „Gazety Porannej *), jeżeli objęcie 
władzy przez Prezydenta połączone będzie 
z uroczystościami:', wychwalanie „ipartrjoty- 
zmu'! młodzieży, która bezkarnie szalała w 
poniedziałek — wszystko to doprowadziło 
do ohydnego mordu.

Niech przywódcy reakcji nie bryją 
się za „szaleństwem“ Niewiadomskiego! 
Tego „szaleńca“ do krwawego czynu pobu
dziła zbrodnicza agitacja „Chjeny“, jej me
toda podniecania najdzikszych instynktów, 
jej podziemne spiski przeciwko naczelnym 
władzom Rzecizypospol ite i.

Za czasów carskich nie było „szaleń
ców“ endeckich, którzyby porywali się z 
orężem w ręku przeciwko najezdniiczym 
siepaczom! Wtedy ozyny bojowe przeciw
ko nájezdníkem i tyranom prasa endecka 
piętnowała i błotem obrzucała. Ale w wol- 
nej Rzeczypo’spo'litej Polskiej znalazł się 
..szaleniec“ endecki, który izamdrdowal 
Prezydenta, wybranego przzsz Zgromadze
nie Narodowe, po złożeniu przez niego 
przysięgi na wierną służbę Państwu i Na
rodowi? Zamordowano Prezydenta Rzplitej 
— zamordowano człowieka, który żadnym 
swoim czynem nikomu się nie narazi], czło
wieka, który był uosobioną dobrocią, po- 
jedhawczością, szlachetnością !

Reakcja spycha Polskę w przepaść 
anarehji.

Reakcja przenosi na nasz grunt nawet 
już nie faszyzm, ale najwstrętniejsze meto
dy monarchistów nietoiedkich. Mordem i 
zamachami spiákowemi rozrywa wiązania 
budowy politycznej. W ślad za tern idzie 
straszliwe przesilenie gospodarcze i skar
bowe. Stoiniy przed ruiną. Bolszewicy i 
haikatyści niemieccy z radością patrzą na 
dzieło reakcji.

Towarzysze ! Obywatele !
Nadmiar zła musi wywołać ratunek. 

Ratunek Polski — w silnym Rządzie, który- i 
by bezwzględnie stanął w obronie zagrożę- | 

nych w najwyższym atopniu podstaw żyda 
Rzeczypospolitej. Rząd, musi dowieść, że 
jest w Polsce prawo i kara na zamachy 
przeciw Państwu, że mordująca i spiskują
ca reakcja spotka się z energicznym i kon
sekwentnym odporem. W dn. 11 i 16 gru
dnia władze wykazały, że nie umieją bro
nić Prawa i Konstytucji, że nie umieją 
nawet zapewnić bezpieczeństwa życiu nie 
należącym do obozu reakcyjnego posłom, 
senatorom i Prezydentowi Rzeczypospoli
tej. Musi potwstać Rząd, któryby był Rzą
dem i prawicowych bolszewików, prowa
dzących Polskę do ruiny i anarchji i bezsil
ności wobec innych państw — unieszkodli
wił.

Taki Rząd — o ile powstanie i czynami 
dowiedzie, że stoi na wysokości zadania — 
może być pewny naszego poparcia. Rząd 
ten musi się oprzeć na ludzie pracującym 
miast i wsi i wszystkich tych obywatelach, 
Irlórzy chcą ratować Polskę od zbrodni re
akcji.

Towarzysze! Robotnicy!
Do was zwracamy się z wezwaniem: 

Czuwajcie? Bądźcie gotowi! Rozumiemy' i 
odczuwamy Wasze podniecenie i V^acze o- 
burzenie, domagające się natyciimiaslowej 
odpłaty. Ale nie chcemy ani odruchów 
zemsty, ani anarchji. Chcemy ratować Pań
stwo! Czekamy co uczyni nowy Rząd. Nk 
czekamy jednak bezczynnie. Przedstawi
ciele Wasi zarówno w Sejmie i Senacie, jak 
i poza parlamentom, uczynią wszystko, co 
nakazuje groźna chwila. Cała partja, cała 
klasa robotnicza pod naszym sztandarem 
musi się stać jakby jednym potężnym poci
skiem, wymierzonym» w obóz zdradzieckiej 
anarchji prawicowej. Trzeba zwiększyć, 
dziesięciokrotnie zwiększyć akcję partyjną, 
aby masy oświecić co do zbrodni reakcji i 
zorganizować wr sile, któraiby na dalszo gra
sowanie tej zbrodni podkopywania Państwa 
polskiego nie pozwmlila.

Towarzysze! Bądźcie czujni i bądźcie 
gotowi !

Cześć pamięci człowieka, który zginął 
jak żołnierz na posterunku w walce o Pra
wo, który padł ołiarą swego poświęcenia 
dla Rzeczypospolitej!

Wieczna hańba mordującej Polskę re 
akcji!

Ślubujmy bezwzględną obronę Rze 
czypospohtej i demokracji!

Niech żyje Polska!
Niech żyje Socjalizm!

Centralny Komiled ;* o-naw-czy 
Polskiej Partii Socjalistycznej.

ÍWbúo w drukarni „Robotnika“, Warecka 7.


